

Hvis jeg var skatteminister...

# Stop for nedskæringer og besparelser i SKAT

**Skatteudvalgsformanden:** Formanden for Folketingets Skatteudvalg, socialdemokraten René Skau Björnsson vil tilføre SKAT flere ressourcer og flere medarbejdere.

## *Hvis jeg var skatteminister ville jeg...*

... starte med at nedsætte en skattekommission, hvor fagfolk på området skal se på den samlede skattestruktur - den skal forenkles og tilpasses femtiden.

... stoppe nedskæringer og besparelser i SKAT, som jeg mener, er en nedvurdering af de ansatte. Hvis jeg kunne, ville jeg tilbagekalde tvangsforflytterne. Det har jo

---

Af Niels Sørensen  
niels.sorensen@skat.dk

---



efterfølgende vist sig, at de udpegede godt kunne bruges andre steder i SKAT.

... fortsat støtte op om fusionen mellem den statslige og kommunale skatteforvaltning, da man herved opnår større faglighed i form af mulighed for specialisering. Jeg så gerne, at der havde været 2-3 skattecentre yderligere, og at de gerne blev placeret i nogle af de mindre byer.

... arbejde for at forbedre skattemoralen. Når der er nogen der snyder SKAT, er det jo os alle der snydes. Der skal betales, det der skal betales. Befolkningen skal have en følelse af, at der får noget for de penge, der går til SKAT. Fair Play kampagnen er med til at sætte fokus på nogle enkelte områder, men det skal ikke bare være nogle "gode billeder" af skattefolk med flere, som ruller et pizzeria eller en colakiosk.

... kigge på de forskellige former for brugerbetaling. For eksempel kunne man indføre vejskatter for udenlandske lastbiler. Disse



Foto: fagpress/Mikael Hjuler

tilbydes øvrige vilkår, således at man både kan fastholde nuværende kompetencer og tiltrække nye kolleger.

- ... sørge for at der løbende ansættes nye og unge/ynge kolleger, da SKAT inden for en kort årrække har et alvorligt aldersproblem. Nyansættelse kunne godt være via interne elevhold, men det vigtigste er, at vi får et naturligt flow, således de "gamle" ikke forsvinder inden de "nye" er oplært.
- ... stille nogle rammer, som medarbejderne selv skal udnytte og dermed gøre SKAT til en attraktiv arbejdsplads. Der skal være plads til at ytre sig - også kritisk - uden at man bliver slået i hovedet ovenfra. Det skal være sjovt at gå på arbejde og der skal være mulighed for faglig dygtiggørelse og en fornemmelse af, at man er med til at gøre en forskel.
- ... ikke indføre differentieret moms på for eksempel sunde fødevarer. Selve sund-

skatter kunne være med til at finansiere en nedsættelse - ikke fjernelse - af for eksempel billetprisen over Storebælt.

- ... indføre en begrænsning for indbetaling til ratepensionsordninger på max. 100.000 kr. årligt. Som det er nu, kommer det fortrinsvis de højestlønnede til gode, som i princippet kan indbetale hele deres løn og dermed helt undgå beskatning.
- ... sørge for både uddannelse og fornøden efteruddannelse. Jeg ser gerne en intern uddannelse, men den kan ikke stå alene. Rekruttering af den fornødne faglige baggrund udefra er vigtig. Jeg vil gøre op med forestillingen om livstidsstillinger inden for staten, og samtidig skal medarbejdere og ledere også være attraktive for andre end SKAT.
- ... indføre resultatlønsordning også for medarbejderne, da jeg mener, at der også for medarbejderne skal være en økonomisk gulerod. Der skal i øvrigt gives en konkurrencedygtig løn og

## Hvis jeg var skatteminister...

"Hvad ville du gøre, hvis du var skatteminister?"

Det spørgsmål har vi nu stillet de syv skattepolitiske ordførere i Folketinget - og bragt deres svar under fællesoverskriften: Hvis jeg var skatteminister, ville jeg... Da der p.t. ikke er flere partier i Folketinget, har vi denne gang valgt at stille spørgsmålet til formanden for Skatteudvalget, socialdemokraten René Skau Björnsson.

### Ambition: Skatteminister

René Skau Björnsson har været formand for Folketingets Skatteudvalg siden december 2005. Hans ambition er at blive skatteminister - men han kan også nøjes med en anden ministerpost!

Ved opslag i Google på hans navn kom der ca. 61.000! Dette tillægger René Skau Björnsson kun lidt betydning, men finder det vigtigere, at kendskabet til ham i hans lokalområde i Århus er stort.

ns

“

Der skal være plads til at **ytre sig** – også **kritisk** – uden at man bliver slået i hovedet ovenfra.

”

*René Skau Björnsson ser gerne rekruttering til en intern uddannelse, selv om det ikke kan stå alene.*



Foto: foto/pres/mikael Hjelte

hedstanken kan jeg godt gå ind for, men det handler efter min mening mere om en holdningsbearbejdelse end om hvad man propper i munden. Det er sjældent forbrugere, der for glæde af nedsættelserne. De bliver altid snuppet andre og så er vi jo lige vidt.

... følge og bakke op den nuværende indsats på retssikkerhedsområdet. Jeg synes der bliver gjort et godt stykke arbejde. Folk skal sikres en fair og forsvarlig behandling. For mig er det vigtigt, at alle får samme gode behandling uanset hvor i landet man bor.

... arbejde for en ekstra indsats på inddrivelsesområdet. Som skatteminister ville jeg prioritere området højt, og sikre at SKAT er gearet til at sikre en korrekt og hurtig inddrivelse. Det er i høj grad også et spørgsmål om retssikkerhed, at inddrivelsen kører optimalt.

... sætte hårdt ind over for den økonomiske kriminalitet. Det forarger mig stærkt, når jeg hører om momskarruseller og anden form for økonomisk kriminalitet, hvor

stærke kapitalinteresser spekulerer i det danske skattesystem. Det er svimlende millionbeløb der bedrages for, og der kan hentes væsentlig flere penge end ved pizzarazziaer. Det er ikke en enten-eller, men en både-og situation.

... prioritere toldkontrollen højere end nu. Jeg var overrasket over de massive nedskæringer, der har været på personalesiden på toldkontrollen. Vi ved, at der er en kæmpe undergrundsøkonomi. For mig er der ingen tvivl om, at jo større risikoen er for at blive snuppet, des færre tør løbe den risiko.

... stadig læse hvert nummer af bladet Dansk Told & Skat, som jeg blandt andet bruger som inspiration til spørgsmål til folketingsalen. Her ser jeg hvad der rør sig og jeg håber, at I fortsætter linien med de skarpe holdninger.

## René Skau Björnsson – kort fortalt

René Skau Björnsson, 40 år, cand. oecón.

Gift med Loá Skau Björnsson og har to børn på fem og seks år. Bor i Brabrand.

Interessen for politik stammer blandt fra hans mor, som indtil sidste år var engageret i byrådet i Skjern, samt fra gymnasietiden, hvor han var med til blandt andet at demonstrere mod daværende undervisningsminister Bertel Haarder, der med større klassekvotient indførte det såkaldte "Rexonacirkulære af 1983".

Medlem af Folketinget for Socialdemokratiet siden marts 1998.

Formand for Skatteudvalget, medlem af Politisk/Økonomisk udvalg, Boligudvalget, sundhedsudvalget og Socialudvalget.

Handicapordfører.

Politiske forbilleder: Nelson Mandela, da han brænder for sagen og har sat sit liv ind i retfærdighedens navn. Ingen navngivne øvrige politikere, da "der er flere, der har gjort det godt, men det skal huskes, at de ikke har kunnet gøre det alene".

Yderligere informationer:

<http://socialdemokraterne.dk/default.aspx?site=reneskaubjornsson>

ns